
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 24. ledna 2017 – Rath v. EUIPO – Portela & Ca. (Diacor)

(Věc T-258/08) (1)

„Ochranná známka Evropské unie — Námitkové řízení — Přihláška slovní ochranné známky Evropské 
unie — Starší národní obrazová ochranná známka Diacor PORTUGAL — Skutečné užívání starší 

ochranné známky — Článek 43 odst. 2 a 3 nařízení (ES) č. 40/94 [nyní čl. 42 odst. 2 a 3 nařízení (ES) 
č. 207/2009] — Důkazy vypracované v jiném než jednacím jazyce — Pravidlo č. 22 odst. 4 nařízení (ES) 
č. 2868/95 (nyní pravidlo č. 22 odst. 6 nařízení č. 2868/95, ve znění pozdějších předpisů) — Relativní 

důvod pro zamítnutí zápisu — Nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení č. 40/94 [nyní čl. 8 
odst. 1 písm. b) nařízení č. 207/2009“

(2017/C 070/20)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Matthias Rath (Kapské Město (Jihoafrická republika) (zástupci: U. Vogt, C. Kleiner a S. Ziegler, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: J. Crespo Carrillo, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO: Portela & Ca., SA (São Mamede do Coronado, Portugalsko)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 30. dubna 2008 (věc R 1630/2006-2) 
týkajícímu se námitkového řízení mezi společností Portela & Ca. a M. Rathem.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Matthiasu Rathovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 223, 30.8.2008.

Rozsudek Tribunálu ze dne 25. ledna 2017 – ANKO v. Komise

(Věc T-768/14) (1)

„Rozhodčí doložka — Dohoda o dotaci uzavřená v rámci sedmého rámcového programu pro výzkum, 
technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013) — Projekt Pocemon — Uznatelné náklady — Vzájemná 

žaloba — Vrácení vyplacených částek — Úroky z prodlení“

(2017/C 070/21)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: ANKO AE Antiprosopeion, Emporiou kai Viomichanias (Atény, Řecko) (zástupce: V. Christianos, advokát)

6.3.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 70/15



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: R. Lyal a P. Arenas, zmocněnci, ve spolupráci s O. Lytra, advokátkou)

Předmět věci

Žaloba založená na článku 272 SFEU a znějící na určení, že žaloba Komise znějící na vrácení částek vyplacených žalobkyni 
na základě dohody č. 216088 o financování projektu nazvaného „Platforma pro monitorování a diagnostiku 
autoimunitních onemocnění“, uzavřené v rámci sedmého rámcového programu Evropského společenství pro výzkum, 
technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013), je neopodstatněná, a vzájemná žaloba znějící na uložení žalobkyni 
povinnosti vrátit částku neoprávněně vyplacenou na základě této dohody.

Výrok rozsudku

1) Žaloba podaná společností ANKO AE Antiprosopeion, Emporiou kai Viomichanias se zamítá.

2) Společnosti ANKO AE Antiprosopeion, Emporiou kai Viomichanias se ukládá zaplatit Evropské komisi částku 377 733,93 eura, 
zvýšenou o úroky z prodlení ode dne 3. května 2014 a až do úplného splacení uvedené částky, s úrokovou sazbou ve výši 3,75 %.

3) Společnosti ANKO AE Antiprosopeion, Emporiou kai Viomichanias se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 65, 23.2.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 25. ledna 2017 – ANKO v. Komise

(Věc T-771/14) (1)

„Rozhodčí doložka — Dohoda o dotaci uzavřená v rámci šestého rámcového programu pro výzkum, 
technologický rozvoj a demonstrace (2002–2006) — Projekt Doc@Hand — Uznatelné náklady — 

Vzájemná žaloba — Vrácení vyplacených částek — Úroky z prodlení“

(2017/C 070/22)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: ANKO AE Antiprosopeion, Emporiou kai Viomichanias (Atény, Řecko) (zástupci: V. Christianos a S. Paliou, 
advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: R. Lyal a P. Arenas, zmocněnci, ve spolupráci s O. Lytra, advokátkou)

Předmět věci

Žaloba založená na článku 272 SFEU a znějící na určení, že žaloba Komise znějící na vrácení částky vyplacené žalobkyni na 
základě dohody č. 508015 o financování projektu nazvaného „Sdílení znalostí a pomoc při rozhodování pro odborné 
pracovníky ve zdravotnictví“, uzavřené v rámci šestého rámcového programu Evropského společenství pro výzkum, 
technologický rozvoj a demonstrace (2002–2006), je neopodstatněná, a vzájemná žaloba znějící na uložení žalobkyni 
povinnosti vrátit částku neoprávněně vyplacenou na základě této dohody.

Výrok rozsudku

1) Žaloba podaná společností ANKO AE Antiprosopeion, Emporiou kai Viomichanias se zamítá.

2) Společnosti ANKO AE Antiprosopeion, Emporiou kai Viomichanias se ukládá zaplatit Evropské komisi částku 296 149,77 euro, 
zvýšenou o úroky z prodlení ode dne 3. května 2014 a až do úplného splacení uvedené částky, s úrokovou sazbou ve výši 3,75 %.

C 70/16 CS Úřední věstník Evropské unie 6.3.2017


